

# DZIENNIK POMORSKI

## Przedpłata:

Na „Dziennik Pomorski“ wraz z dodatkami „Rolnik“, „Aniol Stróż“, „Ognisko Domowe“ i „Dodatkim niedzielnym“. — W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnośnikiem 2.30 zł — w agencji po za Chojnicami 2.30 zł — z odnośnikiem 2.45 zł — przez pocztę 2.54 zł — w ekspedycji kwartalnie 6.60 zł., przez pocztę już z odnośnikiem 7.62 zł. — W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w nakładzie, strejków itp. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów.

Redakcja i Administracja: Chojnice, ul. Człuchowska 13.

Pocztowe konto czekowe 201 032

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.

Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. „Dziennik Pomorski“. Skryt. pocz. 33

## Ogłoszenia:

Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wiersza petyt. lub jego miejsce 15 gr, na 3-iej stronie 6 łam. 25 gr, na 2-iej stronie 6 łam. 50 gr. Dla Wolnego Miasta do samo w guld. gdańskich. — Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów płatne tylko w walucie tutej. Za terminowy druk ogłoszeń administracja nie odpowiada. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Chojnice, środa 15 września 1926 r.

## Objawy upadku Ligi Narodów.

### Mala rola Polski w polityce światowej.

Nadzieja pokładana w Lidze Narodów, iż stanie się ona po ostatniej wojnie ostoją pokoju i czynnikiem usmierającym wszelkie tarcia i nieporozumienia wśród narodów, zanika z roku na rok coraz widoczniej. Coraz trudniej utrzymać harmonię wśród jej członków, a odkad jeszcze wyłoniła się sprawa przyjęcia do Ligi także Niemiec, które wstępują tam ze specjalnym zamiarem uzyskania korektury granic na Wschodzie i przyznania im stałego miejsca w Radzie Ligi, objawy przesilenia tam mnożą się bezustannie.

Upowszechnia się wskutek tego też coraz więcej mniemanie o bliskim już zmierzchu tej instytucji i ze rozleci się ona rychłej czy późnej tak, jak się rozleciały tego rodzaju Ligi dawniejsze. Przyczyną jej upadku będą rozbieżne wpływy, nurtujące ją aż nazbyt wyraźnie.

Podział wpływów w Lidze Narodów i szczególnie w kierującej sprawami jej Radzie — zaznacza się obecnie w sposób następujący:

Grupę pierwszą, która stanowi wpływ najsilniejszy, stanowią państwa germańskie, a więc Anglia z dominjonami, Szwajcaria, Holandia, Szwecja i obecnie Niemcy.

Druga grupa to państwa romańskie, czyli Francja, Włochy wybijające się coraz więcej na czoło, Hiszpanja, Rumunja oraz państwa Południowej Ameryki.

Zaś trzecią grupę stanowią reszta członków Ligi Narodów, a wśród nich luzem naogół idące narody słowiańskie zatem i Polska.

Gdy tamte dwie grupy w Lidze mają każdy swój program własny i o niego się przeważnie ze sobą ścierają, to z tej trzeciej składają się członkowie raz tu raz tam występujący się grupie pierwszej albo drugiej. Tak np. Polska za dawniejszego kierunku politycznego stale stała razem z Francją i jej grupą, natomiast teraz od przelotu majowego jakoby więcej ulegała wpływom angielskim.

Najwięcej na utrzymaniu przy życiu Ligi Narodów zależy oczywiście Anglii, któraby tą drogą chciała nadal jak najdłużej skupiać w swych rękach nieć polityki i interesów wszechświatowych. Ona to przedewszystkiem też prze to, żeby i Niemcy byli członkiem Ligi Narodów, bo wtedy nie będą się mogły uchylać od jej wpływów i kontroli. Osłabiona zaś po wojnie Francja pragnęłaby jaknajdłużej zająć spokoju dla zagojenia swych ran i tem się przeważnie tłumaczy popieranie przez nią Ligi Narodów jako i bierne jej trwanie przy niej.

Ale w rzeczywistości przewaga wpływów germańskich w Lidze, która się teraz jeszcze więcej wzmoże po wstąpieniu Niemiec i uzyskaniu stałego miejsca w Radzie, nie od dzisiaj niepokoi członków tej drugiej grupy, romańskiej czy też łacińskiej, jak ją jeszcze również nazywają. Reakcja przeciwko tej przewadze, widać to, zaznacza się coraz wyraźniej i ostrzej, tylko, że na jej czele stoją Włochy, nie Francja, a z Włochami Mussoliniego współpracują ściśle Hiszpanja i Brazylja.

Gdy więc teraz w Radzie Ligi zapadło postanowienie, żeby przyjąć tylko Niemcy na stałego członka Rady i nikogo więcej, Hiszpanja i Brazylja zaproteowały przeciwko temu stanowczo i posunęły się nawet tak daleko, że występują z Ligi Narodów. Nie wystarczyło im absolutnie bowiem, że chciano im ewentualnie tak samo jak i Polsce przyznać miejsca nie stałe w Radzie Ligi na przeciąg najbliższych trzech lat z możliwością wyboru potem na dalszy okres czasu.

Stanowisko tych dwóch państw łacińskich, poza którym niewątpliwie ukrywa się przewijająca polityka Mussoliniego, wzbudza niemałe zakłopotanie na terenie genewskim. A tem więcej musi tam niepokoić fakt dojrzenia coraz widoczniej stałych sojuszy, jakie mają łączyć narody łacińskie, a więc Hiszpanję, Francję, Włochy, Rumunję itd. Jest to niewątpliwie dążenie do przeciwstawienia się i sprostania solidarności germańskiej.

Lecz równocześnie z tem znaczenie Ligi jako takiej zaczyna schodzić na dalszy plan.

Polska jeszcze podczas ostatniej sesji Rady Ligi Narodów miała wszelkie widoki na uzyskanie w niej stałego miejsca na równi z Niemcami. Domagaliśmy się tego kategorycznie i mieliśmy już odpowiednie na ten cel poparcie. Obecnie jednak sytuacja się zmieniła — jak to stwierdził wyraźnie angielski „Times“ — dzięki rokoszowi majowemu marszałka

Piłsudskiego, i nie uważają już za potrzebne z Polską tak dalece się liczyć, tylko jej obiecują co najwyżej miejsce nie stałe, a Niemcy uważają i to jeszcze za zbyt wiele i będą przeciwko temu pracowali.

Nawiąsem trzeba dodać, że i stanowisko Czech w Genewie uległo osłabieniu wskutek zmniejszenia się w kraju wpływu dr. Benesza, przeciwko któremu powstała tam dość silna opozycja.

Ulegając namowom angielskim, obecny rząd polski więc nie poszedł za przykładem Hiszpanji i Brazylii, tylko zrezygnował z góry ze stałego miejsca w Radzie Ligi. Dostała mu się zato pochwała z ust członków Rady, ale skądinąd tej naszej ustępliwości nie będą

sobie tłumaczyć inaczej, jak tylko naszą słabością i przestaną się wogóle z nami liczyć.

Lidze Narodów ma się zaś potem, co się stało, niewątpliwie ku schyłkowi, a my zamiast szukać kon taktu tam, gdzie się ujawnia polityka czynu i polityka odporu przeciwko grożącej nam przedewszystkiem przewadze germańskiej — stosujemy politykę rezygnacji i usuwania się w cień. Niestety, jest to to same, co było dawniej, kiedyśmy z braku rozumenia doniosłości i przez gnusność uchylali się od czynnego udziału w wielkiej polityce, a świat o nas zapomniał tak, że było można spokojnie kraj nasz rozebrać. (ak.)

## Najnowsze wiadomości własne.

Przyszłe zebranie Ligi Narodów ma się odbyć według wniosków Anglii w grudniu w Berlinie pod przewodn. Stresemanna.

Ratyfikacja układu lokarnieńskiego ma się odbyć dziś o godz. 11 w gmachu Ligi Narodów. Układ ten staje się tem samym prawomocny.

Zatarg angielsko chiński. Jak donoszą pisma angielskie podczas walk między angielskimi kanonierkami a rozbojnikami chińskimi z armji Wu-Pei Fu na rzece Jange zostało zabitych względnie zranionych 2000 Chińczyków.

Według ostatnich wiadomości doszło pomiędzy Chinami a Anglią do ugody, na skutek której Anglicy gotowi wyczołgać swą flotę z pod Hankau, o ile przekroczenia ze strony Chińczyków się nie powtórzą.

Szybunki rumuńskie. Jak donoszą z Bukaresztu rząd rumuński zakupił z Włoch za 400 milionów lei karabinów i maszynówek karabinowych, których wartość najwyższą byłaby 100 milion., ponieważ był to zużyty materiał po legjonach czeskich. Rząd nie przeczy

temu, jeno oburza się na tych, którzy skandal ten wykryli i ujawnili.

Zaległości państw w Lidze Narodów wyniosły 1 września okragłe 266 000 funtów szterlingów. W tem zalegają same Chiny z 187 000 funt. Poza tem zalegają ze składkami Peru (od 1920). Bolwja, Honduras, Nikaragna, Guatemała, Panama, Paraguay, San Salvador i Liberja.

Kandydatury do Rady Ligi. Według „Echa de Paris“ prawdopodobny jest wybór na 1 rok Belgii, Urugaju, Estlandji oraz Portugalji; na 2 lata Hollandji, Kolombji lub San-Salwadoru i Chin, na 3 lata wybrana do Rady Ligi zostanie po wystąpieniu Hiszpanji i Brazylii zapewne jedynie Polska choć nie jest wykluczony wybór także Rumunji i Chin.

Zwycięstwo Primo de Riwery. Dotąd plebiscyt wykazuje 5 milionów podpisów dla rządu Primo de Riwery. Oczekują zaś, że razem będzie ich około 6 milionów. Wobec tego rząd zastanowi się dziś nad zwołaniem parlamentu.

## Krótki przegląd polityczny.

### Ochłodził się zapal Anglików do Niemiec... bo Niemcy domagają się kolonii. — Zaostrzenie się stosunków w Chinach. — Z obrad Ligi Narodów.

Anglicy po przystąpieniu Niemiec do Ligi Narodów. Wiadomo, że Anglia chętnie czyni ustępstwa a nawet ofiary, ale wyłącznie cudzym kosztem. Anglicy też gwałtownie się domagali, aby Niemcy weszli do Ligi Narodów i drogę do Rady im torowali. Tymczasem obecnie prasa angielska i angielskie koła polityczne okazują duże zdenerwowanie, ponieważ prasa niemiecka i delegaci niemieccy w Genewie gwałtownie wysuwają na plan pierwszy powierzenie Niemcom mandatu kolonialnego. Oceniają tu sytuację w ten sposób, że zbytek apetytu ujawnionego odrzuca przez Niemcy, które uważają, że są panami pozycji, mocno oziębli stosunki.

„Times“ zamieścił artykuł na temat przystąpienia Niemiec do Ligi. Artykuł zaznacza, że należy patrzeć netylko w przyszłość — jak to zaznaczył Stresemann. Należy nie zapominać także o przeszłości.

Rzekoma ambicja Niemiec, aby uzyskać od Ligi mandat kolonialny, może być uważana tylko za próżną aspirację, albowiem Liga nie rozporządza wolnymi mandatami.

W dalszym ciągu zaznacza: „Myśl o współpracy jest u Niemców podporządkowana myśli o zmianie status quo w Europie co jest otwartym celem Niemiec. Większą wagę Niemcy przywiązują naturalnie do paktu Ligi, niż do warunków samego traktatu wersalskiego“. Ma też Anglia nie lada kłopot w Chinach

Antyangielskie nastroje w Chinach wzmagają się coraz bardziej. Marszałek Wu-Pei-Fu ogłosił protest przeciwko akcji Anglików nad rzeką Yang Tse. Izba handlowa w Kantonie proponuje zaostrzenie bojkotu antyangielskiego.

Zemordowanie 8 misjonarzy w Chinach. W górze położenie w górnym biegu rzeki Jang Tse staje się coraz poważniejszym. Wystąpienia przeciw cudzoziemcom są na porządku dziennym. Nieznani sprawcy jak można przewidzieć żołnierze gen. Wu Pej Fu wymordowali misję belgijską, przyczem życie straciło 8 misjonarzy. Europejscy starają się schronić pod opiekę okrętów wojennych, jednakże znaczna część kolonii europejskich została już odcięta.

Władze angielskie wezwały wszystkich obywateli angielskich zamieszkałych w górnym biegu rzeki Jang Tse, aby natychmiast wyjeżdżali do Szanghaju, ponieważ górny bieg rzeki stał się w najbliższej przyszłości terenem zaciętych walk pomiędzy armją południową a armją Wu Pej-Fu.

Odosobniona akcja Anglii. Z Tokio donoszą, że japońskie ministerjum spr. zagranicznych nie zgadza się na wspólną interwencję w Chinach. Oświadczenie Japonji dowodzi, że dyplomacji angielskiej nie udało się doprowadzić do porozumienia w sprawie wspólnej interwencji. Podobnie jak w Tokio, w Waszyngtonie i Paryżu wysiłki dyplomacji angielskiej spotkały się jedynie z wyrazami odmowy.

Eskadra wojenna Anglii na wodach chińskich. Krażownik admirałski „Hawking“ przybył do Hankou wcześniej, aniżeli się spodziewano. Zjawienie się okrętu admirałskiego z towarzyszącymi mu torpedowcami wpływnie widocznie uspokajająco na Chińczyków.

Finlandja na miejsce Hiszpanji. Wakujące po ustąpieniu Hiszpanji dziewiąte miejsce nie stałe w Radzie Ligi objąć ma Finlandja.

Głosowanie Zgromadzenia Ligi w sprawie podziału miejsc nie stałych oczekiwać należy we środę lub w czwartek zależnie od biegu prac przygotowawczych w komisjach. Pomimo wystąpieniu Hiszpanji uchwały o powiększeniu miejsc nie stałych nie mogą być cofnięte, gdyż nierozwrotnie są związane ze stałym miejscem dla Niemiec.

Tak więc sprawa ponownej operalności, kolejności ponownego obrotu (turnasów) i postanowień przejściowych jest zupełnie przesądzona. Obstrukcja państw skandynawskich może wywołać pewną zwłokę w samem uchwaleniu projektu, ale nie zmieni w niczem jego treści.

Zamach rewolucyjny na dygnitarza sowieckiego. Zamachy rewolucyjne na sowieckich urzędnikach rewizyjnych mnożą się coraz bardziej. Złodziejstwo i łapownictwo szerzy się jak dżuma we wszystkich katedrach urzędniczych. Winni starają się uniknąć na





i lekarsko stwierdzonego aneurysmu serca, prowadzenie rozprawy mogłoby pociągnąć za sobą fatalne skutki, grożące życiu oskarżonego, wobec czego sąd postanowił sprawę oroczyć. Obrona spoczywała w rękach adw. mec. sen. Szychowskiego (Alk)

### Z Poznańskiego.

**Bydgoszcz.** (Złodziej kieszonkowy morderca) Wczoraj, podczas targu na Placu Piastowskim, jakiś niezłany złodziej kieszonkowy skradł Paulnie Petrych, z domu Sala, lat 53, robotnicy, zamieszkałej przy ul. Bocianowo 22, z torebki ręcznej cały jej majątek, wynoszący 27 złotych.

Petrychowa nie spozregłszy kradzieży, w dalszym ciągu poszukiwała masła, po które wybrała się na targ; gdy chciała płać za masło i stwierdziła brak pieniędzy, z rozpacz i przerażenie dostała udaru sercowego i padła trupem na miejscu.

Petrychowa była jedyną opiekunką swoich dwojga małoletnich dzieci.

Zbrodniarz więc, ów złodziej kieszonkowy, wziął na swoje sumienie śmierć nieszczęśliwej matki, a może nawet i dwojga sierot.

### Ruch w Towarzystwach.

#### Chojnice.

— Zebranie Tow. Pań. św. Wincentego a Paulo nie odbędzie się dnia 15 bm, lecz dopiero 14 dni później t. j. 29 września br. Zarząd.

— Towarzystwo Pszczelnicze w Chojnicach. We wtorek 14 bm. o godz. 20 tej odbędzie się zebranie w lokalu pod Złotym Lwem. Omawiana będzie sprawa wystawy pszczelniczej, wobec czego liczne przybycie konieczne. Zarząd.

— Towarzystwo Ginn. „Sokół“ Chojnice. Zebranie miesięczne odbędzie się w środę d. 15 września o godz. 7,30 wieczorem w lokalu druch. Kalety.

Na porządku obrad: wykład druch. prof. Steińskiego o wielkiem pieśniarzu polskim śp. Janie Kasprzyczu Zarząd.

#### Powaliki.

— Zebranie Rady Nadzorczej Kasy Stefczyka w Powalickach odbędzie się w niedzielę, 19. 9. 1926 r., o godz. 3 ciej popoł. w lokalu kasy. Na porządku obrad bardzo ważne sprawy. Zarząd.

#### Bank Polski płacił

dnia 13 września 1926 r.		8,94 zł.
Dolar	Funt szterling	43,69 zł
100 guld. r.		173,37 złot.
100 rmk.		213,70 „

#### Giełda zbożowa.

13. września 1926 r.		
Zyto	100 kg.	30,00—31,00 zł.
Pszenica	„ „	41,75—44,00 zł.
Mąka żytnia 70 proc.	„ „	48,25—50,00 zł.
„ „ 65	„ „	49,75—50,00 zł.
„ pszenna 65 proc.	„ „	50,00—50,50 zł.
Jęczmień browar.	„ „	29,50—33,00 zł.
Owies	„ „	24,50—26,00 zł.
Ospa żył.	„ „	20,25—21,25 zł.
Ospa pszenna	„ „	22,50—24,00 zł.

Usposobienie spokojne.

#### Koniec części redakcyjnej.

Redaktor odpowiedzialny: Paweł Kaszubowski.  
Drukarnią i nakładem drukarni „Dziennika Pomorskiego“ w Chojnicach.

Wszystkim, którzy się przez pracę swoją i dary przyczynili do tak świetnego wyniku Wenty dobroczynnej na Wilhelmine, jako też Szanownej Publiczności za tak liczny w niej udział, składamy niniejszem najserdeczniejsze „Bóg zapłać“.

**Siostry i Kuratorjum Zakładu św. Boromeusza.**  
Chojnice, w wrześniu 1926 roku.

### Miejska Kasa Oszczędności

Chojnice — Ratusz pokoje 5 i 6.

#### Przyjmuje

pieniądze na oprocentowanie i płać od wkładów na książeczki oszczędności 10 — 15 procent rocznie.

#### Wypożycza

domowe puszkoszczędności.

#### Wynajmuje

skrzynki depozytowe w swym skarbcu na przechowanie dokumentów i kosztowności.

Za wkłady i ich oprocentowanie ręczy gmina Chojnice swoim majątkiem kameralnym i swoimi dochodami.

Baczność!

Baczność!

### TAPETY

### PAPIER

w wszelkich gatunkach, jak przybory biurowe, świece do komunji św. i książeczki

kupuje się najtaniej tylko

w składzie papieru

**Jan Dziembowski**

Gimnazjalna 2 tel. 238.

Zamawiam niniejszem pismo

„Dziennik Pomorski“

z Chojnice

na miesiąc Październik

I proszę pobrać odemnie przez listowego przedpłatę miesięczną opłatę pocztową razem 2,54 złotych

dnia \_\_\_\_\_ 1926

Imię i nazwisko

miejsceowość

liczba

podkwalifikacje

Zamawiam niniejszem pismo

„Dziennik Pomorski“

z Chojnice

na IV kwartał

proszę pobrać odemnie przez listowego przedpłatę 3 miesięczną opłatę pocztową razem 7,62 złotych

dnia \_\_\_\_\_ 1926

I i nazwisko

miejsceowość

liczba

podkwalifikacje

**Przetarg przymusowy w czwartek, dn. 16 września** o godzinie 10 przed poł. w Lipnicy sprzedam najwięcej dającym za gotówkę, u p. Kossaka Głowczewskiego.  
**1 powózka, 1 jałówek Mazuś** 2122  
kom. sądowy Chojnice.

**Przetarg przymusowy w czwartek, dn. 16 września** o godz. 10 i pół w Lipnicy przed sołectwem sprzedam najwięcej dającym za gotówkę 2121b  
**1 kanape, 1 stół 2 fotole, 1 powózka Mazuś,**  
komornik sądowy Chojnice.

**Przetarg przymusowy w czwartek, dn. 16 września** o godz. 11 przed południem w Lipnicy u pana J. Hapki sprzedam najwięcej dającym za gotówkę 2121a  
**1 powózka, 1 konia, 1 kanape, 1 szafę Mazuś**  
komornik sądowy Chojnice.

**Przetarg przymusowy w czwartek, dn. 16 września** o godz. 11,30 w Lipnicy u p. Piechowskiego sprzedam najwięcej dającym za gotówkę 2120  
**4 owce, 1 maszyna do szycia, 1 szafonierkę, 1 powózka Mazuś**  
komornik sądowy Chojnice.

**3 do 4 uczniów gimnazja na stancję** przyjmuje. 2134  
Adres wskaże ekspedycja Dz. Pom.

**Przetarg przymusowy w czwartek, dn. 16 września** o godz. 12 w poł. w Lipnicy u p. Wirkusowej sprzedam najwięcej dając za gotówkę  
**1 jałówek, 1 powózka, Mazuś,** 2119  
kom. sądowy Chojnice.

**Przetarg przymusowy w czwartek, dn. 16 września** o godz. 3 po poł. w Prądzie u p. Wirkusa sprzedam najwięcej dającym za gotówkę  
**1 jałówek, Mazuś**  
kom. sąd. Chojnice 2118

**Przetarg przymusowy w piątek, dnia 17 września** o godz. 12 w poł. w Bożyszczkach u p. Mrozika sprzedam najwięcej dając za gotówkę 2128  
**różne narzędzia ślusarskie Mazuś**  
komornik sądowy Chojnice

**Przetarg przymusowy w sobotę, dnia 18 września** o godz. 1 w poł. w Prądzie u p. Mrozika sprzedam najwięcej dając za gotówkę  
**2 prosiaki, 5 gęsi, 2 morgi kartofli na polu, 120 snopów żyta w stodole Mazuś** 2124  
kom. sądowy, Chojnice.

**Przetarg przymusowy w sobotę, dnia 18 września** o godz. 11 przed południem w Brzeźnie u p. Spiczaka sprzedam najwięcej dając za gotówkę 2127

**2 warchlaki Mazuś**  
kom. sądowy, Chojnice.

**Pocztówki z widokiem Chojnice i okolicy** poleca w wielkim wyborze  
**Księgarnia Dzienn. Pomorskiego.**

**Przetarg przymusowy w sobotę, dnia 18 września** o godz. 10,30 przed poł. w Brzeźnie u p. Borna sprzedam najwięcej dającym za gotówkę 2126  
**1 bufet, 1 regał, Mazuś**  
komornik sąd. Chojnice.

**Przetarg przymusowy w sobotę, dnia 18 września** o godz. 10 przed południem w Łąkiem u pana Rudnika sprzedam najwięcej dając za gotówkę 2125  
**1 warchlak Mazuś**  
komornik sąd. Chojnice.

**Sklep z mieszkaniem** w najlepszym położeniu zaraz do wynajęcia. 2129  
Adres wskaże eksp. Dz. P.

**Stenografii** wyszła listowna szybko, tanio  
Redakcja Stenografii Polskiego, Warszawa, Szczygła 12. Ządajcie bezpłatnych prospektów. (18)

### Farby!

Farby w proszku, do pokostu i farby wodne. Wyroby polskie i zagraniczne, wyważone na funty i w beczkach. Pokosty czystolane, fabrykat swojski i holenderski farby gotowe, olejne farby lakierowe do użycia domowego, fachowo przyrządzone lakiery, pendzle, szablonki, Tapety.

Jak największy wybór li tylko pierwszorzędnej jakości. Ceny umiarkowane.

**Drogerja. Handel Farb. Bracia Hubert,** właśc. Julian Hubert Chojnice, Pom. Gdańska 18, rok zał. 1894. Tel. 219.

Z powodu wypadku śmierelnego jest **sklep mój w czwartek, dnia 16 bm.**

### zamknięty

Lewicki, telefon 109

Maarskie cebulki, Hiacyncy, Talipany, Krokusy, Narcyzy, Scilla  
poleca

**K. Błaszczuk**  
Chojnice.

### CHŁOPCA

do pomocy poszukuje 2123

**Jan Nowak** oberzysta Łęg.

**Jutro w środę i w czwartek** od godziny 2—5 popołud. sprzedaje się prima 2136

### wołowinę.

Bzeczunia.

### Kiernoż

(od roku)

korzystnie na sprzedaż.

**Fröhlke**

Nowa Cerkiew.

### Umiebl. pokój

przy Rynku do wynajęcia

Adres wskaże ekspedycja Dz. Pom. 2130

Wielki wybór

### żurnalach francuskich

także „Przegląd Mody“ „Rekord“ itd.  
Specjalne żurnale dla dzieci  
poleca

**Księgarnia „Dzien. Pom.“**

w Chojnicach.